令和５年度国立大学法人宮城教育大学学長選考・監察会議（第５回）議事要旨

日 時：令和５年１１月２９日（水）１６：３０～１７：５０

場 所：宮城教育大学大会議室（管理棟３階）※一部の学外委員は WEB参加（Google Meet）

出席者：(学外委員) 菊池議長、佐藤（芳）、田村、中鉢の各委員

(学内委員) 木下、佐藤（哲）、本田、吉村の各委員

 (陪席：事務局) 金子経営企画課長、百束経営企画課副課長、阿部人事係長

議 事:

（１）学長候補者の決定について

  議長から、資料１に基づき、１１月１３日（月）～１４日（火）に実施した意向聴取

の結果について説明があった。

続いて、資料２を参考に、本学のルール（学長選考等規程第１２条）及び法律（国立

大学法人法第１２条第６項）に基づき、これまでの選考内容等を踏まえて、最終の学長

候補者を決定したい旨の発言があった。

種々意見交換の結果、学長選考・監察会議として、松岡 尚敏 氏を次期学長候補者と

して決定したい旨の提案があり、承認された。

   （議長が一時退席し、決定した次期学長候補者へ受諾を確認、その後、議事再開。）

    議長から、資料３に基づき、今回の学長選考の概要について説明があり、種々意見

交換の結果、選考結果概要として整理することで承認された。

    続いて、資料４－１～４－２に基づき、次期学長候補者の決定について学長候補適

任者３名に通知するとともに、資料５－１～５－３に基づき、関係者等へ周知・公表

することについて説明があり、原案どおり承認された。

（２）その他

 議長から、本日決定した選考結果概要を補足する資料として追加資料の提案があり、

事務局より内容に係る補足説明があった。

 種々意見交換の結果、原案どおり承認された。

最後に、議長から、次期学長候補者決定に係るこれまでの対応についての謝辞があ

り、次回の開催については来年２月～３月を予定しているが、日程については改めて

調整する旨の発言があった。

以 上